
1/1

Ruským aerolinkám bylo zakázáno používat vzdušný
prostor Iráku, Izraele a Jordánska

infokuryr.cz/n/2024/04/14/ruskym-aerolinkam-bylo-zakazano-pouzivat-vzdusny-prostor-iraku-izraele-a-jordanska/

Federální agentura pro leteckou dopravu zakázala ruským aerolinkám využívat
vzdušný prostor Iráku, Jordánska a Izraele a také létat do těchto zemí. Uvádí se to
ve zprávě oddělení.

„V souvislosti s tím, že letecké úřady vydaly NOTAM (zvláštní letecká zpráva – pozn. ) o
uzavření vzdušného prostoru Jordánska, Iráku, Izraele, letů ruských aerolinek do těchto
zemí (resp. využití vzdušného prostoru těchto zemí). země pro tranzitní lety ruských
leteckých společností) jsou pozastaveny, dokud nebudou omezení zrušena“, – uvedeno
ve zprávě.

Zdroj z jedné z velkých ruských leteckých společností uvedl, že dopravcům bylo
zakázáno používat vzdušný prostor Iráku a Izraele až do 7:00 moskevského času 14.
dubna.

„Zavřeno od 23:30 moskevského času do 7:00 moskevského času,“ poznamenal.

 V sobotu tisková služba Izraelských obranných sil oznámila, že Írán vypustil UAV ze
svého území směrem k Izraeli. Televizní společnost ABC s odvoláním na zdroje uvedla ,
že při íránském útoku na Izrael by mohlo být použito 400 až 500 dronů.

Dnes  Irák, Jordánsko, Izrael a Egypt oficiálně uzavřely svůj vzdušný prostor.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/04/14/ruskym-aerolinkam-bylo-zakazano-pouzivat-vzdusny-prostor-iraku-izraele-a-jordanska/
https://tass.ru/mezhdunarodnaya-panorama/20537949

